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Sp. 6467홢68), da han udtalte, at en Undersøgelse og Over- 
vejelse angaaende Landbrugets Økonomi var iværksat og 
vilde blive fortsat .i den kommende Tid. 

Ordføreren for Forespørgerne kunde ikke føle sig helt til- 
fredsstillet ved det givne Svar, da Regeringens Plan ikke- 
syntes at betegne et afgørende Brud med den hidtil førte 
ulykkelige Politik, som var resulteret i en Favorisering af 
Storindustri og Højfinans til Skade for det arbejdende Folk. 
Han fremsatte derfor paa sin Gruppes Vegne følgende Paa- 
stand paa Overgang til Dagsordenen: 

»Idet Folketinget erklærer sig rede til at opfylde Land- 
brugets berettigede Krav om økonomisk Ligeret med de 
øvrige Erhverv, saaled.es som disse er formulerede i Land- 
brugsraadets Henvendelse til Statsministeren af 21. April 
d. A., opfordrer Tinget Regeringen til, at den uopholdeligt. 
fremsætter Lovforslag i Overensstemmelse hermed og saa- 
ledes bidrager til en almindelig Fredlysning for de Land- 
mænd, der under normale Produktionsforhold vil kunne svare 
enhver sit.« 

Statsministeren fraraadede Vedtagelsen af en Dagsorden, 
som paa Forhaand, inden Undersøgelser og Forhandlinger 
havde fundet Sted, angav, hvad der til sin Tid skulde vedtages 
med Hensyn til Landbrugets Økonomi. 

Af Partiordførerne anbefalede Christmas Møller at undlade 
at stemme, idet han bl. a. henviste til den dybtgaaende 
Uoverensstemmelse mellem Det konservative Folkepartis og 
Det frie Folkepartis Anskuelser vedrørende de Foranstalt- 
ninger, der burde træffes. 

Ved Afstemningen, der foretoges i et senere Møde, for- 
kastedes Dagsordenen med 65 Stemmer imod 22. 

8. Den 3. Maj 1937 anmeldtes i Folketinget (F. Sp. 6641) 
følgende Forespørgsel til Ministeren for offentlige Arbejder 
af Jens Thomsen, Elbæk-Jessen, J. S. Foget, Hartel og Valde- 
mar Thomsen: 

>)Hvad agter Ministeren for offentlige Arbejder at fore- 
tage sig i Anledning af, at Statens Fragttilskud til Mergel- 
selskabet i Sønderjylland ikke er tilgaaet Mergelkøberne?« 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 4/5 (F. Sp. 6787). 
Paa Grund af Samlingens Slutning blev Forespørgselen ikke 
stillet. 


